ruptione secus ergo si interruptio non interuenisset. et hoc tenet etiam hic do. An. et bene tene menti quicquid dixerit hic Hosti. dicens quod cum consuetudo non det iurisdictionem in maioribus et ista sunt de maioribus non valet in his consuetudo. et remittit ad no. in. c. cum contingat de foro compe. et in. c. si. de of. Archi. et ad istum tex. respondebat quod iste Archidiaconus cognoscebat ex generali vel speciali commissione archiepiscopi vel ex speciali privilegio. sed contra Hosti. facit hinc Jo. an. quod istud non est ordinis seu dignitatis episcopalis. tene igitur primum per predicta. **Quero** quid si vir repulisset uxorem nunquid posset petere restitutionem agere de possessore: glo. iij. primo arguit quod non quod seipsum spoliavit postmodum determinat contrarium quod eo ipso quod repetit eam et illa non vult redire videtur eum spoliavisse. quod bene no. et idem no. glo. in. c. significasti de viuo. et c. intelleximus de adul. et Inno. in. c. veniens de regula. Abb. refert magistrum suum tenuisse primam opinionem. quod iste hinc casu non potest probare se spoliatum quod est necesse cum agitur possessore. s. c. pxi. dicit tamen quod iudex ex officio suo possit restitutionem facere. de inre iur. tua. sed Hosti. tenet opinionem. glo. **Rec ob.** si dicat quod expellens animo amittendi possessionem illam perdit si habeat animum recuperandi eam. v. l. si quis vi. s. d. n. ff. de acqui. pos. q. hinc Hosti. possessio ista in hoc est privilegiata quod non perdit solo animo vel si perdit solo animo recuperat eo ipso quod repetit. ratio colligitur hinc eum de spoli. duo. c. j. de coniug. lep. c. ij. de frig. c. fi. vel hinc do. An. possessio in matrimoniali coniuncta proprietati non abdicabili nuda voluntate. sapit ergo hic possessio naturam proprietatis ut non perdat saltim irrevocabiliter. arg. de or. cog. c. sup. eo. no. ob. c. agathosa. alle. in glo. quod ibi impedit restitutio propter ingressum religionis factum de uxoris voluntate vel propter adulterium prius commissum per uxorem propter quod perdidit omne ius quod habebat in marito ideo licuit marito intrare religionem ut ibi sed ex simplici repulsione alio non subsecuto non impedit restitutio si postmodum repetit et non vult redire. **Et** ex predictis nota casum mirabilem in quo non potest quis solo animo perdere possessionem saltim irrecupabiliter. et per hoc facit quod statim subdit in glo. dum in secunda parte querit nunquid inter coniuges habeat locum pactum de non repetendo. **Rec obstat** confessio vel exceptio rei iudicate. **Et** nota quod applicando glo. ad tex. probat quod pactum de non petendo se ad invicem non impedit restitutionem petitionem. per hoc quod si non ob. repulsio ut. s. conclusum est fortius nec pactum ex quo eum pactum non valet. ut in. c. tua de iure iur. si petis ut redeat et non vult redire videatur spoliare per rationes predictas. **Sed** adverte in quantum glo. dicit exceptionem rei iudicate non obstat si intellexerit quod non ob. petenti restitutionem non bene dicit. vñ non. pcederet in hoc glo. referendo eam ad tex. quod sententia inducit notoriam ante quam appareat ecclesiam deceptam fuisse. de coha. cler. et mu. c. vestra. et c. fi. defectus autem proprietatis notorius obstat agenti possessore in. c. ad decimas de resti. spoli. lib. vj. facit. c. cam' matrimonij. s. de of. dele. vbi est bo. tex. si enim sententia ibi valuisset non fuisset facta ibi restitutio vigore spoliatiois precedentis. vide per hoc quod no. Inno. in. c. cum dilectus de ea pos. et p. vbi dicit quod succubens in petitorio non potest agere possessore per spoliationem prius factam quod proprietatis trahit ad se possessionem. ut. d. c. cum dilectus. et specificiter in terminis nostris tenet. Archi. in. c. seculares xxxij. q. ij. vbi dicit quod si mulier succubuit in petitorio non potest postmodum agere possessore. vel distingue hunc articulum ut plene dixi. s. de cau. pos. sed si succubuit in petitorio quod non probavit poterit agere possessore quod tunc non ob. defectus proprietatis. non enim sequitur non. probavit ergo non habet ius. et idem videtur dicendum in confessione. ne. l. cum non obstat in proprietate dum sit contra matrimonium perstantem contra matrimonium secus sit si perstantem per matrimonium maxime ad impediendam restitutionem. de quo tamen dicitur ut. l. et no. in. c. attestatores de despo. impub.

quinimo nec in petitorio audire indistincte veniens contra sententiam lata in causa matrimoniali immo oportet quod substat aliqui presumptio pro eo et sententiam. ut no. Inno. singulariter in. c. tenor de re iudi. **Opp.** videtur enim male dicere tex. dum dicit papam non posse dispensare in gradibus prohibitis. est enim supra ius. ut in. c. proposuit de cocef. pbe. **Soluit** glo. in ver. dispensare duobus modis. primo tenendo sententiam et respondendo ad tex. secundo in fi. dicit tex. intelligendum in gradibus divina lege prohibitis in quibus videtur papam dispensare non posse. et qui sunt illi gradus no. j. et hinc tenent. neas. vide quod dico. j. in verbo quod an ecclesia. et satis in nuntiat. hic. **Itē** papa non potest contra ius divinum morale maxime contra precepta negativa que obligant semper et ad semper. i. omni tempore. xxv. q. j. sunt quidam. **Itē** no. glo. in quantum dicit papam non posse dispensare in universali statu ecclesie. et vide quod no. in. c. sunt quidam. et c. que ad perpetuam xxv. q. j. et per Inno. in. c. cum ad monasterium de sta. regu. et tenet Inno. in. c. quanto de consue. vbi dicit papam non sustinendum si facit in generale statu ecclesie sine rationabili causa et in alijs non. si ergo subest causa potest dispensare et facere etiam constitutionem in sententia. per hunc est bo. tex. in. c. non de. de consang. et affi. vbi restrinxit prohibitos consanguinitatis ad quartum gradum. **Et** ponit Lau. notabile dictum in. d. c. sunt quidam. quod super generali statu ecclesie non potest papa legem seu canonem condere sine consilio cardinalium. Archi. ibi tamen arguit in sententia quod possit. per c. constantinus. xcvj. dist. et puto quod possit nisi obstat illud dictum Jo. mo. in. c. super eo de hereti. li. vj. vbi dicit collegium cardinalium esse in quantum possessio ut papa ardua non explicet sine ipsorum consilio. et multa in hinc vidi retractari. sed per dicto Lau. et per dicto Jo. mo. ut de iure pcedant. vide text. opti. hinc vñ intellectum in. c. per venerabile. ver. romibus qui filii. sint se. **Itē** in quantum glo. hic dicit quod non dispensat substantiam monachatus. dic ut plene no. in. c. cum ad monasterium. alle. in glo. **Itē** adde quod vbi de colorat status ecclesie non dispensat. ut. j. q. vj. et si illa. no. Archi. in. d. c. sunt quidem. idem puto quod non possit dare principium seculari potestatem in iudicando et condemnandi clericos sue provincie maxime cum bene videatur legem dei. xcvj. dist. si impator. et quod ibi no. in glo. et quod no. Inno. in. c. ij. de ma. et obe. **Opp.** et videtur quod indistincte differat traditio possessionis si de factus proprietatis. probat incontinenti. ut. l. iij. s. ibidem. ff. ad exhib. **Soluit** glo. in ver. j. quod sententiam pcedit in possessore forio adipiscende. et idem no. glo. in. c. j. s. e. et vide quod no. in regula qui ad agendum de reg. in. li. vj. per Di. **Glo.** in ver. lege divina. ponit gradus prohibitos a lege divina. et nota ea que quod ad eas remittimus. et in quantum dicit quod a principio deus prohibuit dicitur attingit inter patrem et filium et inter matrem et filium dicit quod probavit cum dixit per os Ade. **Propter** hunc relinquit hunc patrem et matrem et ad hereditatem uxoris. de eum exponi. Relinquit hunc patrem et matrem. i. thorum patris et matris quod non debet contrahere nec cum patre nec cum matre. non enim debent illa verba intelligi ad litteram quod non tenet quis relinquere cohabitatos patris et matris propter uxorem. ut no. in. c. debitu de biga. quod no. **Opp.** et videtur quod papa venit contra prestatam onem suam in eo quod dicit non velle iudicare alicui illarum operi. et tamen in effectu iudicat cum deinceps iudicat hinc hanc decisionem. **Glo.** in ver. volumus fatei sententiam. s. dic melius quod papa non deroget immo reducit ad concordiam et sic remanet quilibet operi. hinc distinctionem hic factam. ad idem. c. super questionum de of. dele. **Glo.** super ver. porro dicit quod in illo ver. ponit allegatio Gregorij pape. dicit Jo. an. hic se nescire quod velit glo. cum ista non sit decretalis Gregorij s. Inno. et forte hinc eum erravit credendo eam fuisse Gregorij. vel forte dicere voluit quod ista fuit opinio Gregorij pape que fuit magnus doctor. et postat quod nunquam legit antiquas compilationes et forsitan tenebat legendo quod restitutio non erat facienda. et fuit hec glo. additio hinc Jo. an. **Quero** an ecclesia possit dispensare in secundo gradu co